[image: image1.png]

                РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ДОРОЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
г. Курск

                                              №
Об утверждении Порядка ведения
реестров парковок общего пользования
в Курской области

В соответствии с часть 8 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2017 года №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Губернатора Курской области от 26.10.2018 г. №426-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 05.03.2011 №65-пг «Об утверждении Положения о дорожном управлении Курской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестров парковок общего пользования в Курской области.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 30 декабря 2018 года.
	Временно исполняющий обязанности

начальника управления

	Г.В. Бабаскин

Утвержден
приказом дорожного управления

Курской области

от ___ декабря 2018 г. № ___

Порядок

ведения реестров парковок общего пользования в Курской области
1. Настоящий Порядок ведения реестров парковок общего пользования в Курской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с частью 8 статьи 12 Федерального закона от 29 декабря 2017 года №443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) и устанавливает правила формирования и ведения реестров парковок общего пользования в Курской области уполномоченными органами субъекта и муниципальных образований (далее – уполномоченные органы).
2. В настоящем Порядке используются понятия в значениях, установленных Градостроительным кодексом Российской Федерации и Федеральным законом.

3. Реестры парковок представляют собой общедоступные информационные ресурсы, в которых содержатся сведения обо всех парковках общего пользования на автодорогах регионального и межмуниципального значения Курской области, на автодорогах местного значения и территориях муниципальных образований Курской области.
4. В реестр парковок общего пользования включаются следующие сведения:

1) реестровый номер парковки;

2) место расположения  парковки (почтовый адрес);

3) время работы парковки (дни/часы);

4) наименование автодороги/улицы, идентификационный номер автодороги, километр автодороги (при наличии), номер здания, строения, сооружения, географические координаты;

5) характеристики парковки (наземная/подземная, одноуровневая/многоуровневая с указанием количества уровней, открытая/закрытая);

6) условия стоянки транспортного средства на парковке (платно с указанием тарифа/бесплатно, охраняемая/неохраняемая);

7) информация о владельце парковки (наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя, ИНН владельца парковки);

8) размещение парковки (в полосе отвода автодороги/придорожной полосе, за пределами придорожной полосы, в зоне жилой застройки/на придомовой территории; на прилегающей территории к торговым центрам, магазинам, другим объектам; на территории, не принадлежащей владельцам парковок; на территории, прилегающей к органам государственной власти/органам местного самоуправления и т.д.);
9) количество рассчитанных парковочных мест (исходя из сведений проектной документации или иных документов);

10) назначение парковки (для грузовых автомобилей/автобусов/автопоездов/легковых автомобилей/крупногабаритных транспортных средств).

5. Сведения, перечисленные в пункте 4 настоящего Порядка запрашиваются уполномоченными органами у владельцев парковок либо в органах, располагающих перечисленными сведениями.
6. Уполномоченные органы обеспечивают внесение сведений в реестр парковок не позднее 10 дней с момента начала функционирования парковок, либо с момента получения сведений от владельцев парковок либо от органов, располагающих такими сведениями.

Сведения по функционирующим парковкам по состоянию на 01.01.2019 г.  должны быть внесены в реестры не позднее 31.01.2019 г.
7. Уполномоченные органы несут ответственность в соответствии с действующим законодательством за своевременность внесения сведений в реестры парковок общего пользования, а также правильность внесения полученных ими у владельцев парковок и соответствующих органов сведений о парковках.

За достоверность сведений, предоставленных уполномоченным органам владельцами парковок и соответствующими органами несут ответственность лица и органы их предоставившие.